PP Koleje Slgskie
Katowice, dnia 2)&\\3\ .?‘.‘;‘.'.x‘.\... .. 2018r.

Do Wykonawcow w postepowaniu nr KS/ZP/1/2018

pn.: ,2Wykonanie przejezdnej myjki taboru kolejowego wraz z ustuga utrzymania dla potrzeb
Kolei Slaskich Sp. z 0.0.” (postepowanie nr KS/ZP/1/2018)

Szanowni Parisfwo,

w zwigzku z otrzymanymi pytaniami do postepowania pn. ,Wykonanie przejezdnej myjki taboru
kolejowego wraz z usiuga utrzymania dla potrzeb Kolei Slgskich Sp. z 0.0.", Zamawiajacy sklada
hiniejsze wyjasnienia;

Pytanie 1:

Czy w miejscu, w ktorym ma by¢ wykonana instalacja myjki, sg obecnie lub byly w ciggu 2 ostatnich
lat prowadzone czynnosci mycia zewnetrznego?

Qdpowiedz: Zamawiajacy informuje, 2e powyzsze pytanie, zadane przez Wykonawce, nie jest
zwigzane z przedmiotem zamoOwienia.

Pytanie 2.
Jakie jest obecnie pH gruntu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze nie posiada danych w tym zakresie.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy posiada wyniki badar geologicznych dia obszaru, w ktorym ma by¢ wykonana
inwestycja? Jesli tak to prosimy o ich zamieszczenie na stronie postepowania.

Odpowiedz: Zamawiajgey informuje, ze nie posiada danych w tym zakresie.

Pytanie 4.
Gdzie majg by¢ odprowadzone $cieki z procesu mycia taboru?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze Scieki z mycia taboru odprowadzane sg do kanalizacii
ogslnosplawnej @800 w ul. Raciborskiej, robotami zrealizowanymi zgodnie z projektem
pozytywnie zaopiniowanym przez Katowickie Wodociagi S.A.

Pytanie 5.
Jaka jest powierzchnia zewnetrzna pojazdow serii EN767?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze szacunkowg powierzchnie dla pojazdéw mozna obliczyé na
podstawie danych zawartych w w odpowiedzi na pytanie 7 i 28 (dla pojazdu EN76 wynosi
ok. 669 m2).

Pytanie 8.
Czy proces mycia, w tym zuzycie wody ma obejmowac takze dach?

Odpowiedz: Zamawiajgcy, informuje, ze kryterium zuzycia wody nie obejmuje mycia dachu.
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WP Koleje Slgskie

Pytanie 7.

Prosze o podanie przekroju pojazdu dia kazdej serii do jakiej wysokosci ma si¢ odby¢ skuteczne
mycie scian bocznych?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze szacunkowe wymiary pudel (przekroj) pojazdéw, przedstawia
ponizej.

PGS B

*PGS — poziom giowki szyny

ENS7KM/
, 21WEa/
EN76/ 35WE/ ENS7AKS/
Parametr EN75 . 14WE 22WEd/ | 5A138
27WEb 36WEa EN71AKS/
34WEa
EN57
A 657 590 620
A+B=2775 A+B=3005 | 3350
B 2710 2660 2200 A+B+C=4150
C 0913 600 900 900 - -
D 2895 2880 2840 2880 2880 2840 2970

Uwaga: wartosci z dokumentacji lub wartosci wynikowe — obliczone z réznicy wymiarow fub z
pomiaréw na gruncie.

Pytanie 8:

Prosze o podanie $rodkéw chemicznych zatwierdzonych przez dostawcow {producentow) pojazdow
szynowych do mycia zewnetrznege przy pomocy myjki.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zalecane s$rodki do mycia powierzchni zewnetrznych
okreslone przez producentéw to;

P3 Grato 3000 - Producent firma Henkel
P3 Grato N/ P3 Grato NDB - Producent firma Henkel
3 Begesol - Producent firma Henkel
ECO REMOVER - ZEKAR

Uwaga — dopuszcza sie stosowanie materiatu rownowaznego ujetego w niniejszym zestawieniu.
Wskazane powyzej produkty pochodzg z DTR dostawcdw pojazddéw szynowych, ktorymi dysponuje
Koleje Slaskie Sp. z 0.0.

"
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Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy wymaga pelngj szczelnoscl nawierzchni szynowe] tzn. by wszystkie produkty
procesu mycia, sciekaly po pudle w tok szynowy byly wychwytywane i nie przedostawaty sie do gruntu
i wod gruntowych lub powierzchniowych?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nawierzchnia szynowa ma by¢ wykonana w sposob zgodny
z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie 10:

Czy w ramach realizacji zadania Zamawiajgcy przewiduje wykonanie szczelnych wanien torowych
wychwytujacych wszelkie splywajace do gruntu (w tor) zanieczyszczenia z procesu mycia, co jest
wymagane przepisami o ochronie Srodowiska?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza kazde rozwigzanie wychwytujacych wszelkie
sptywajace do gruntu (w ftor) zanieczyszczenia z procesu mycia, zgodne 2z
obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajgcy posiada pozwolenie wodnoprawne na wprowadzenie zanieczyszczen z procesu
mycia do gruntu lub zezwalajace na niestosowanie szczelnych wanien torowych? Prosimy o jego
zamieszczenie w tresci postepowania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzenie
zanieczyszczen z procesu mycia do grunfu.

Pytanie 12:

Prosimy o zamieszczenie na stronach niniejszego postepowania pozwolenia wodnoprawnego oraz
kopii umowyfuzgodnief z przedsiebiorstwem wodno-kanalizacyjnym, okreSlajgce parametry
fizykechemiczne i ilosciowe zrzutu wody do systemu kanalizacyjnego w tym szczegolnie w zakresie
pH.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze zamieszcza na stronach postepowania uzgodniony
pozytywnie projekt na odprowadzenie $ciekéw, na podstawie ktorego zrealizowano odprowadzanie
$ciekéw przemystowych ze stanowiska mycia pojazdow.

Scieki odprowadzane do urzadzen kanalizacyjnych nie moga przekraczaé:

Wskaznik Jednostka stezenia SteZenie dopuszczalne
BZTS mg 02/dm3 350
ChZT mg 02/dm3 750
Zawiesing ogdina mg/dm3 370
Fosfor ogoiny mg/dm3 10

Pozostafe wielkosci sfgZzen zanieczyszczeld nie mogg przekraczaé wielkosci zawartych w
Rozporzadzeniu Ministra Budownictwa z dnia 14.07.2006r. (Dz. U. nr 136 poz. 964) w sprawie
sposobu realizacji obowigzkéw dostawcow Sciekéw przemysfowych oraz warunkéw wprowadzania
Sciekow do urzgdzern kanalizacyjnych.

Pytanie 13:

W jakie] technologii majg by¢ wykonane szczelne wanny torowe w obszarze przewidywalnego punkfu
mycia taboru?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie precyzuje technologii wykonania. Element ma spetiaé
wymogi obowigzujacych przepisow w tym zakresie.
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Pytanie 14:

Prosze o podanie crientacyjnege czasu eksploatacji w ujeciu dobowym, miesiecznym i rocznym,
nawierzchni szczelnych wanien torowych ha zanieczyszczenia z procesu mycia taboru.

Uzupetnienie Wykonawcy do pytania 14:

Interesuje nas orientacyjny czasu w ujeciu np. Dobowym, w jakim substancje czynne pochodzagce
Z procesu mycia oddziatywaja na powierzchnie betonowa, przed ich zmyciem lub neutralizacjg — w
zaleznosci od przyjetego procesu technelogicznego.

Zazwyczaj jest to czas podawany w godzinach w ujeciu dobowym, miesiecznym, rocznym.
W przypadku dtuzszych czasow ekspozycji (odziatywania srodkéw na powierzchnie betowa) konieczne
jest zastosowanie powlok ochronnych w postaci zywic o okreslonej barierze chemicznej,
zapobiegjacych procesowi przyspieszonej korozji betonu,

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie posiada wiedzy w tym zakresie.

Pytanie 15:

Czy dla domywania czesci dachowych Zamawiajacy wymaga wybudowania bocznych pomostow
technicznych? Jesli tak to na jakiej diugosci i w ktérym miejscu maja by¢ one wykonane? Czy maja
one znajdowa¢ sie po obu stronach toru czy tylko po jednej, ktdrej? Czy Wykonawca ma wykonad
instalacje zabezpieczajacg w postaci sztywnej linki do przypinania sie pracownikéw pracujgcych na
wysokosci? Jakg nosnos€ ma mie¢ pomost?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wymaga wybudowania podestu (schody zwieniczone
podestem) umozliwiajgcego dostawnie sie na dach pojazdu celem ewentualnej koniecznosci domycia
dach pojazdu.

- Podest ma znajdowac sie w miejscu nie kolidujgcym z urzadzeniami myjni, od strony potudniowej tj.
od strony toru 205;

- Nalezy wykonaé zabezpieczenie przed upadkiem z wysokos$ci;

- Nosnosé podestu powinna zostaé okreslona przez projektanta, schody z podestem powinny
bezpiecznie przeniesc¢ obcigzenie o masie 2kN.

Pytanie 16:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rozwigzan réwnowaznych w zakresie zintegrowane
nawierzchni szczelnych wanien torowych w postaci Torowych Plyt Zbierajgcych systemu GTW?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zastosowanie wszelkich rozwigzan w zakresie
nawierzchni szczelnych, ktore spetniajg wymogi obowigzujgcych przepisdw.

Pytanie 17:

Jaka minimalng klase odpornosci chemiczne] ma posiadaé nawierzchnia szczeinej wanny torowej
oraz calego stanowiska mycia, wg. jakie] normy ma by¢ ona badana i jakim dokumentem ma by¢ ona
potwierdzona?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie okresla parametru elementéw nie bedacych przedmiotem
Opisu przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 18:

Jaka minimalng klase mrozoodpornosci ma posiadac nawierzchnia szczelnej wanny torowej oraz
calego stanowiska mycia, wg. jakiej normy ma by¢ ona badana i jakim dokumentem ma byc ona
potwierdzona?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze ni okresla parametru elementéw nie bgdgcych przedmiofem
Opisu przedmiotu zamowienia.
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Pytanie 19:

Jakg minimalng klase nasigkliwosci ma posiadaé nawierzchnia szczelnej wanny torowej oraz calego
stanowiska mycia, wg jakiej normy ma by¢ ona badana i jakim dokumentem ma by¢ ona
potwierdzona?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze ni okresla parametru elementéw nie bedacych przedmioctem
Opisu przedmiotu zamodwienia.

Pytanie 20:

Jakg minimalna klase Scieralnosci ma posiadac nawierzchnia szczelnej wanny torowej oraz catego
stanowiska mycia, wg jakiej normy ma byé ona badana i jakim dokumentem ma by¢ ona
potwierdzona?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze ni ckresla parametru elementéw nie bedacych przedmiotem
Opisu przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 21:

Jaka minimalng klase odpornosci ogniowej ma posiadaé nawierzchnia szczelnej wanny torowej oraz
catego stanowiska mycia, wg jakiej normy ma byé ona badana i jakim dokumentem ma by¢ ona
potwierdzona?

Uzupetnienie Wykonawcy do pytania 21

W dokumentacji postepowania wskazane jest, iz na koficu ciggu technologicznego odprowadzania
zanieczyszczen ma znajdowac sie separator.

W zwiazku z tym pytamy czy to w gestii wykonawcy jest dostarczenie i zamontowanie takiego
separatora czy lezy to po stronie Wykonawcy. ByC moze taki separator juz istnieje, jednakze
zamawiajgcy nie wskazat tego jednoznacznie ani nie podat jego parametrow technicznych

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze ni okresla parametru elementow nie bedacych przedmiotem
Opisu przedmiotu zamowienia.

Pytanie 22:

W jakim zakresie temperatur ma by¢ eksploatowana nawierzchnia szczelnej wanny torowej oraz
catego stanowiska mycia, wg jakiej normy ma byé ona badana i jakim dokumentem ma by¢ ona
potwierdzona?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze myjka eksploatowana bedzie w temperaturach
umozliwiajacych mycie przy temperaturze na zewnatrz 0°C. Nawierzchnia ma by¢ odporna na warunki
atmosferyczne miejscowej strefy klimatyczne;.

Pytanie 23:

Jaki jest wymagany okres gwarancji na hawierzchnig betonowg punktu mycia w tym szczelnych
wanien torowych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Zze zgodnie z warunkami postgpowania okres gwarancji na
nawierzchnie betonowg punktu mycia w tym szczelnych wanien torowych wynosi 24 miesigce.

Pytanie 24;
Czy przedmiotowy obiekt bedzie miat status obiektu infrastruktury ustugowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze myjka przejezdna bedzie miata stafus obiektu infrastruktury
ustugowej.
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Pyfanie 25:

Jakie rodzaje dokumentéw dopuszczajgcych deo stosowania na bocznicy kolejowe] zgodnie
z wymaganiami Urzedu Transportu Kolejowego wymaga Zamawiajgcy dla nawierzchni szczelnych
wanien torowych?

Odpowiedz: Zamawigjgcy informuje, Ze nie ckresla wymogow dla elementow nie bedgcych
przedmiotem Opisu przedmictu zamdwienia.

Pytanie 26:

Jakie rodzaje dokumentow dopuszczajgcych do stosowania na bocznicy kolejowej, zgodhie
z wymaganiami Urzedu Transportu Kolejowego wymaga zmawiajgcy dla systemu przytwierdzenia
zastosowanego w nawierzchni szczelnych wanien torowych?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze ni okresla parametru elementéw nie bedacych przedmiotem
Opisu przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie 27:

Czy system przytwierdzenia zastosowany w szczelnych wannach torowych, stanowigcych
nawierzchnie monolityczng ma by¢ zgodny z PN-EN 13481-2,2012 czy PN-EN 13481-5:20127

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze ni okresla parametru elementow nie bedacych przedmiotem
Cpisu przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 28:

Prosze o zamieszeczehie na stronach postepowania zwymiarowanych rzutdw bocznych i czotowych
{(minimum szerokos¢ | wysokos¢) pojazdow przewidzianych do czyszezenia a okreslonych
w zatgczniku A.

Odpowiedz: Zamawiajacy przedstawia ponizej wymiary pojazdow wg. dokumentacji w tabeli ponizej:

Ser.ia inr Dlugosé | Szerokosc V(\)izs;) égié
pojazdu [mm] [mm] [mm]
EN75 74278 2 880 4 268
EN76 75260 2 883 4 280
EN57 64770 2 880 3720
EN57 KM 64 770 2 880 3720
EN57 AKS 64 770 2 880 3720
EN71 AKS 87 480 2 880 3720
14WE 68 000 2 880 4150
35WE 113 600 2 895 4172
27WEb 114 750 2 880 4 300
36WEa 58 400 2 895 4172
21WEa 58730 2 840 4100
34WEa 42 830 2 840 4100
22WEd 74 630 2 840 4100
SA138 58 630 2976 3950
*PGES — poziom giowki szyny
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Pytanie 29:
Czy zawijajgcy wymaga dostarczenia przez zamawiajgcego separafora?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze separator jest juz zabudowany. Zatgczony na stronie 3

Zatacznika nr 1 do zapytania oferfowego Rys. 1 wskazuje isthiejace obecnie stanowisko do mycia
pojazdow oraz elementy infrastrukiury podziemnej, a nie projektowane.

Pytanie 30:
Jaka ma by¢ wydajnosé separatora?

Qdpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedZ na to pytania zawarta jest w odpowiedzi na
pytanie 29.

Pytanie 31:

W celu okreslenia maksymalnhej wydajnosci separatora prosze o podanie maksymalnej liczby mytych
pojazddw na dobe?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dane dot. okreslenia maksymalnej wydajnosci separatora
zawarte sg w zatgczniku nr 1 do Zapytania ofertowego i umowy nr KS/ZP/1/2018.

Pytanie 32:

W jaki spostb zamawiajacy planuje dostosowacé pH zrzucanych sciekow do wymagan okreslonych
przez odbiorce, przy wykorzystaniu tylko separatora, kiory ze wzgledow konstrukeyjnych
i technelogicznych nie reguluje pH zrzucanych sciekdw?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Zze odbiorca Sciekow w wydanych warunkach technicznych
podigczenia do sieci kanalizacyjnej automatycznej myjni taboru kolejowego, nie okreslit tego
parametru.

Pytanie 33:
Jakie sg parametry pH wody uzywanej do mycia?

Odpowiedz: Zamawiajgacy informuje, ze nie dysponuje wiedzg w tym zakresie. Dostawca wody 83
Katowickie Wodociagi S.A. z siedzibg przy ul. Obronicow Westerplatte 89 w Katowicach. Wszelkie
informacje dostepne sg na stronie dostawcy wody.

Pytanie 34.

Czy z uwagi na brak uwzglednienia w projekcie ekrandw ochronnych, zapobiegajacych
rozbryzgiwaniu wody wraz z detergentami i produktami metalicznymi ocraz ropopochodnymi z procesu
mycia, poza obreb stanowiska, zamawiajgcy ofwiadcza iz wszelka odpowiedzialnos¢ karna i
finansowa wynikajgca z zanieczyszczenia gruntu | wod poza obrebem myjni bedzie pokryta przez
zamawiajgcego?

Odpowiedz: Wykonawca jest odpowiedzialny za sporzgdzenie projektu zgodnego z obowiazujgcymi
przepisami. W razie koniecznosci nalezy uwzgledni¢ ekrany ochronne.

Pytanie 35:

Prosimy o podanie wymagan producentow taboru w zakresie maksymalnej twardosci i chropowatosci
szczotek myjacych dla kazdego typu pojazdu. Brak tych danych uniemozliwia prawidlowy dobor
szczotek oraz kalkulacje ich zuzycia w catym okresie eksploatagji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze producenci taboru nie definiujg tego parametru.
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Pytanie 36:
Jaki jest wymagany okres gwarancji szczotki myjace?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze okres gwarancji na szczotki myjgce wskazuje Wykonawca.

Pytanie 37.

W celu prawidlowego doboru wydajnosci separatora, czy zamawiajgcy oswiadcza iz produkty mycia
wewnefrznego pojazdow szynowych beda wylewane poza powyzszy system mycia zewnetrznego pod
grozbg utraty gwarangji?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze produkiu mycia wewnetrznego pojazddw szynowych bedg
usuwane (wylewane) poza system mycia zewnegtrznego.

Pytanie 38:

W jaki sposdob majg by¢ odprowadzane i utylizowane wody opadowe gromadzone na stanowisku
mycia? Czy zamawiajgcy posiada stosowne pozwelenie wodnoprawne na odprowadzanie wdéd
opadowych do systemu kanalizacji, bez mozliwosci ich rozsgczania i podczyszczania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze inwestycja poprzedzona ma byé sporzadzeniem projektu na
wykonanie myjki przejezdnej taboru kolejowego, w zwigzku z powyzszym rozwigzanie problemu jest w
gestii Wykonawcy.

Pytanie 39:

W zwigzku z uzytym w opisie sformutowaniem ,mechaniczne mycie wskazanych typow pojazdow z
uwzglednieniem zalecefi producenta pojazdow w zakresie utrzymania powloki lakiernicze)
Zamawiajgcy zastrzega moZliwos¢ rozszerzenia katalogu mytych pojazddw w frakcie eksploataci
urzgdzenia® prosimy o zamieszczenie na stronie niniejszego postepowania wszystkich zalecen i
wymogow producenta dla kazdego typu pojazdu przewidzianego do mycia. Brak zamieszczenia wiw
wytycznych uniemozliwia prawidlowe zaprojektowanie stanowiska.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, 2e zalecenia jakie okreslili producenci w zakresie utrzymania
powloki lakierniczej (dotyczy wszystkich typow pojazddw), sg nastepujace:

- lakierowane powierzchnie zewnegtrzne nalezy my¢ letnig lub ciepta wodg z dodatkiem
$rodka myjacego przeznaczonego do czyszczenia powierzchni pokrywanych lakierami
akrylowymi. Do mycia pojazdéw nalezy bezwzglednie unikaé srodkéw agresywnych o
odczynie silnie kwasnym i alkaicznym (wykaz dopuszczonych Srodkow zawarto w
odpowiedz nr.8) oraz posiadajgcymi odpowiednie wiasciwosci Scierne. Po kazdym
myciu konieczne jest dokfadne splukanie érodka myjacego czystg woda. Temperatura
wody nie powinna przekracza¢ 30°C . Wythek stanowi splukanie wodg w celu zmycia
fluszczu, gdy temperature chwilowo mozna podniesé do 50°C. Nie nalezy stosowac
czyszczenia parg oraz spiukiwaé wodg w temperaturze ponizej 0° C.

Pytanie 40:

W zwigzku z okresleniem przez zamawiajgcego szczegdtowych wymagan w zakresie konstrukcji
poprzez sformulowanie ,0d strony potudniowej stanowisko w postaci monolityczne] nawierzchni
befonowej grubosci 15cm z betonu C16/20 zbrojonej siatkg z pretéw 012 o oczkach 15*15cm’,
wskazujac tym samym jedno rozwiazanie techniczne, hez uzycia sformulowania ,lub réwnowazne"
zmawiajacy dopuscit sie niewlasciwego opisania przedmiotu zamoéwienia naruszajgc tym art. 29 ust. 2
i 3 PZP oraz art. 30 PZP, oraz nie zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz réwnego
traktowania wykonawcdw naruszajac art. 7 ust. 1 PZP, w zwiazku z czym istnieje uzasadnione
przypuszczenie, ze w powyzszym postepowaniu o udzielenie zaméwienia doszlo do razacego
naruszenia przepiséw ustawy PZP. W zwiazku z powyzszym wnosimy o zmiane zapisow
postepowania i umozliwianie dostarczenia rozwigzan réwnowaznych oraz o podanie zasad
réwnowaznosci. W uchwale KIG/KD 16/12 wskazano, ze ,Stosownie do tresci art. 29 ustawy PZP.,
przedmiot zamowienia opisuje sieé w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie
doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci mogace miec
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wplyw na sporzgdzenie oferty. Przedmiotu zamowienia nie mozna opisywac w sposob, kidry moglby
utrudnia¢ uczciwa konkurencie. Dodatkowo tez przedmiotu zamowienia nie mozna opisywaé przez
wskazanie znakow towarowych, patentéw lub pochodzenia, chyba Ze jest to uzasadnione specyfikg
przedmiotu zamoéwienia i zamawigjgcy nie moze opisa¢ przedmiotu zamoéwienia za pomocg
dostatecznie dokdadnych okreslen, a wskazaniu takiemu towarzysza wyrazy ,lub réwnowazny".
Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest opisanie przedmiotu zaméwienia z uzyciem oznaczen
wskazujgcych na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z uzyciem parametrow
wskazujacych na konkretnego producenta, dostawce albo konkretny wyréb" (wyrok KIO z dnia 16
maja 2008 r. sygn. akt KIO/UZP/423/08). Zamawiajacy powinien zatem unika¢ wszelkich sformutowan
lub parametrow, ktore wskazywalyby na konkretny produkt, dostawce lub wykonawce. Nie mozna
mowié o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamdwienia okreslany
jest w sposob wskazujgcy na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi by¢ nazwany przez
zamawiajgcego, wystarczy, ze wymogi | parametry dla przedmiotu zaméwienia okreslone sa tak, ze
aby je spetni¢ oferent musi dostarczy¢ jeden konkretny produki (wyrok Zespolu Arbitrow z dnia 20
kwietnia 2004 r., sygn. akt: UZP/ZO/0-725 oraz wyrok z dnia 18 grudnia 2003 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-
2098/03). (KIO/UZP 189/10 ,Pojecie réwnowaznosci nie moze oznaczaé tozsamosci produktow,
poniewaz przeczyloby to istocie oferowania produktéw réwnowaznych i czyniloby mozliwosc
oferowania produkiéw rownowaznych pozarng i w praktyce niemozliwg do spetnienia. Rozwigzanie
rownowazne nie moze oznaczac, ze inne zaproponowane w ramach tej réwnowaznosci urzadzenie
ma spetnia¢ wszystkie parametry konkretnego urzgdzenia, okre$lonego producenta, przyjgtego przez
projektanta, gdyz naruszatoby to zasade réwnego traktowania wykonawcow i uczciwej konkurencji.”)

Odpowmdz Zamawiajacy mformuje ze Wykonawca zle zinterpretowat zapisy w Zatgczniku nr 1 do
zapytania ofertowego | umowy nr KS/ZP/1/2018 w pkt. Charakterystyczne parametry
stanowiska do mycia pojazdéw. Opis dotyczy parametréw istniejgcego obecnie
stanowiska do mycia pojazdow, a nie projektowanego stanowiska.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze postgpowanie prowadzone jest na podstawie
Regulaminu udzielania zamoéwien sektorowych na dostawy i ustugi do kwoty okreslone]
w art. 11 ust. 8 ustawy prawo zaméwien publicznych (tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1759 ze
zm.) i nie sg stosowane do tego postepowania zapisy wskazanej powyzej ustawy.

Pytanie 41:

Prosimy o udostepnienie warunkéw (umowy) na odprowadzenie $ciekow przemystowych ze
stanowiska mycia taboru kolejowego do kanalizacji sanitarne].

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, Ze nie udostepnia tresci umowy na odprowadzanie Sciekow,
udostepni natomiast parametry Sciekéw okreslone w umowie na ich odbior:

Scieki odprowadzane do urzadzen kanalizacyjnych nie moga przekracza¢:

Wskaznik Jednostka stezenia Stezenie dopuszczalne
BZT5 mg 02/dm3 350
ChZT mg O2/dm3 750
Zawiesina ogolna mg/dm3 370
Fosfor ogélny mg/dm3 10

Pozostale wielkosci stezen zanieczyszczen nie mogg przekraczaé wielkosci zawartych w
Rozporzadzeniu Ministra Budownictwa z dnia 14.07.2006r. (Dz. U. nr 136 poz. 964) w sprawie
sposobu realizacji obowigzkow dostawcow sciekéw przemystowych oraz warunkow wprowadzania
sciekéw do urzadzen kanalizacyjnych

Pytanie 42:

Prosimy o udostepnienie dokumentacji budowy stanowiska do mycia pojazdéw przedstawionego na
rys. 1. obejmujgca co najmniej: projekt budowlany i dokumentacje powykonawczg w zakresie:

e konstrukcji plyty szczelne] stanowiska gdzie odbywaé sig ma mycie, gwarantujgcej
nieprzedostawanie sie $ciekow z mycia w torowiske [ do ziemi,

o konstrukcji fundamentowych do zamocowania systemu szczotek pionowych i skosnych
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«  konstrukcji fundamentowych do zamontowania modutdw szczotek myjacych przod i ty,
* wykonania rynien ociekowych na odcinku po wyjezdzie pojazdu ze stanowiska,

» instalacji kanalizacyjnej zwigzanej z odprowadzeniem $ciekéw po myciu,

» przytgeza wodnego, kanalizacyjnego i elektrycznego oraz instalacji zasilania do myjni,
s jnwentaryzacji pozostalogci fundamentow po stare] myjni do usunigcia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze na stornie internetowej udostepni posiadang dokumentacje w
zakresie odprowadzania $ciekéw do kanalizacji sanitarnej. Ponadio Zamawiajgcy
wskazuje, ze nie posiada innych elementéw dokumentacii.

Pytanie 43:

Czy w obszarze stanowiska mycia czola i tylu pojazdu (z uwagi na niebezpieczenstwo wystgpienia
luku elektrycznego), wystepuje wyselekcjonowany odcinek sieci trakcyjnej odlaczany na czas mycia
czota i tylu pojazdu i jak ma by¢ realizowane wylaczanie napiecia na czas mycia czota i tytu pojazdu
(recznie/automatycznie?, zdalnie/lokalnie?).

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze nie wystepuje wyselekcjonowany odcinek sieci trakcyjnej
odigczany od napigcia na czas mycia czota/tylu pojazdu oraz nie przewiduje wytaczania
napiecia w trakcie mycia czola/tytu pojazdu.

Pytanie 44:

Na jakim odcinku i po ilu stronach pociagu ma by¢ zainstalowany pomost do mycia dachu? Czy dach
ma byé myty ,na raty" z uwagi na diugos¢ stanowiska w stosunku do diugoéci elekirycznego zespoliu
trakcyjnego. Jakie i na jakiej dlugosci ma by¢ zabezpieczenie pracownika przed upadkiem z dachu w
czasie mycia? W jaki sposéb ma byé realizowane wylgczanie napigcia na czas mycia dachu i
dopuszczenie pracownika do wejscia na dach pojazdu stojgcego pod siecig trakcyjng?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze:

e wymaga wybudowania podestu (schody zwienczone podestern} umozliwiajgcego
dostanie sie na dach celem ewentualnej koniecznosci domycia dachu pojazdu;

» podest ma znajdowa¢ sie w miejscu nie kolidujgcym z urzgdzeniami myjni, od strony
potudniowej tj. od strony toru 205;

« nalezy wykonaé zabezpieczenie przed upadkiem z wysokosci;

« no$nos$c¢ podestu powinna zosta¢ okreslona przez projektanta, schody z podestem
powinny bezpiecznie przenies¢ obcigzenie o masie 2kN,;

¢ dach z uwagi na roznice dlugosci skladéw i stanowiska do mycia musi by¢ myty
partiami;

e wylgczania napiecia recznie wg. Instrukcji K-13 utrzymania nawierzchni kolejowej
oraz sieci trakcyjnej

Pytanie 45:

Kto odpowiada za dobdr srodkéw chemicznych podlegajgcych biodegradacji z uwzglgdnieniem
zalecen producenta pojazdéw w zakresie utrzymania powtoki lakierniczej?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz za dobdr $rodkow chemicznych podlegajgcych biodegradacii
z uwzglednieniem =zaleceri producenta pojazdéw w zakresie utrzymania powtoki
lakierniczej, odpowiada autor Dokumentacji Techniczno-Ruchowej myjki.

Pytanie 46:

Przewidziane do realizacji stanowisko mycia taboru kolejowego bedzie miejscem, gdzie odbywac sie
bedzie mycie z zewnatrz przy uzyciu szczotkowej automatycznej myjki przejezdnef | reczne
domywanie migjsc niedostepnych dla szczotek w tym dachu.” Tak sprecyzowane stanowisko mycia
spowoduje konieczno$¢ zatrzymywania sktadu, cofania, odtgczania zasilania trakeji. Czy mozna
przedstawi¢ inng koncepcje stanowiska mycia?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nalezy dostosowa¢ sig do wymagan/oczekiwar
Zamawiajgcego w zakresie programu uzytkowego wskazanych w Zataczniku nr 1 do Zapytania
ofertowego | Umowy.
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Pytanie 47:

Czy istniejgca infrastruktura odwadniajgca | zasilajgca sg sprawne i nadajg si¢ do wykorzystania bez
przerébek i modernizagji?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze infrastruktura zostata oddana do uzytku w 2016 roku i jest
sprawna. Ponadto Zamawiajgcy wskazuje, Ze ocena wykorzystania przedmiotowej infrastruktury bez
przerébek i modernizacji zalezna jest od projektanta.

Pytanie 48;

Stanowisko mycia taboru ma przewidziang diugo$é 40,56 m. Pociag referencyjny to EN 76 o diugosci
75 m. Spowoduje to Konieczno$¢ zatrzymywania skladu, cofania, odtgczania zasilania trakcji. Czy
istnieje mozliwos¢ przediuzenia stanowiska do diugosci 80 m + diugos¢ myjni?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie ma mozliwosci przedtuzenia stanowiska mycia taboru i
zgodnie z istniejgca plytg wynosi ona 40,5 m.

Pytanie 49:

Czy nawierzchnia stanowiska mycia pozostaje bez zmian {zgodnie z opisem z zatgcznika nr 1), czy
wymagane $g haprawy i uzupemienia?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze ocena wykorzystania nawierzchni stanowiska mycia zalezna
jest od projektanta.

Pytanie 50:

Reczne domywanie dachéw z pomostéw przy czynnej sieci trakcyjnej jest niebezpieczne. Czy
inwestor przewiduje wykonanie na odcinku myjni taboru odcinek trakcji podiegajgcy odigczaniu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze przewiduje na odcinku myjni taboru, odcinka trakcji
podlegajgcego odigczeniu.

Pytanie 51:

myika przejazdowa jednokierunkowa umoziiwiajgca mycie bokow i skoséw oraz czofa / tyfu pojazdu.”
Mycie czofa i tylu pociagu wymaga zatrzymania pociggu. Czy dopuszcza sig inny spostb mycia czota i
tytu pociggu?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze oczekuje od wykonanej myjni automatycznego mycia
czotaltylu pojazdéw.

Pytanie 52:
Czy szczotki skosne majg my¢ skosy gorne lub dolne czy obydwa?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze szczotki skosne majg my¢ tylko skosy gorne.

Pytania 53:
Koleje Slaskie propozycje zmian w przetargu na wykonanie myjni przejazdowej.

W zwiazku z duzym zakresem prac koniecznych do wykonania przed dostawg i uruchomieniem
przejazdowej myjni pociagéw, proponujemy rozbicie calosci zadania na 4 oddzielne etapy (projekty),
wymienione ponizej:

1. Prace budowlane polegajgce na wykonaniu: niezbednych fundamentéw dla myjni,
powierzchni betonowych po obu stronach torowiska, uszczelnieniu powierzchni pomiedzy
torami, odwodnieni liniowych.

2. Rozdzielenie trakcji elektrycznej w obszarze pracy myjni {ca. 180 m), umozliwiajgce
odtgczanie tego odcinka w trakcie domywania mycia rgcznego pociggow.
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3. Dostawa, montaz i uruchomienie przejazdowej myjni pociggow.

4. Ustuga utrzymania myjni w okresie 72 miesiecy, obejmujaca: przeglady okresowe, wymiane
elementow eksploatacyjnych, ryzyka awarii | kosztow ich usunigcia po okresie gwarancyjnym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzej
Zapropcenowanych zmian.

Pozostala tresci zapytania ofertowego i zatgcznikéw pozostaje bez zmian.

~ Z powazaniem

PREZES JARZADU
WICEPREZHS ZARZADU

Wojcle inges . |
Piof M
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